СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.07.2023 года                                                                            № 51 – 7 – 13
д. Ворошнево
О Порядке   осуществления   материального   стимулирования муниципальных   служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в 2023 году

            В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 27.12.2022 г. № 1608-па «О утвержденных на 2023 год  нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», решением Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от  11.11.2013 г. № 80-5-27 «Об утверждении Положения по оплате труда муниципальных служащих Ворошневского сельсовета Курского района Курской области и Порядка выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим Ворошневского сельсовета Курского района Курской области», Уставом муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области, решением Собрания депутатов  Ворошневского сельсовета Курского района  Курской  области от 26.07.2023Г. № 50-7-13 «О материальном  стимулировании в 2023 году  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета  Курского района Курской области» и в целях стимулирования профессиональной деятельности и повышения мотивации муниципальных  служащих Ворошневского Курского района Курской области,  Собрание депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок   осуществления   материального   стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в 2023 году.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на начальника отдела финансов – Лещук А.И.
        3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.
Председатель Собрания депутатов

Ворошневского сельсовета Курского района
Курской области                                                                            К.Н.Вялых

Глава Ворошневского сельсовета

Курского района Курской области                                               Н.С.Тарасов

               Приложение

                                                                        к Решению Собрания депутатов

                                                    Ворошневского сельсовета

Курского района Курской области

                                                                      от 26.07.2023 года № 51 – 7 – 13
Порядок
осуществления   материального   стимулирования муниципальных   служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета   Курского района
Курской области в 2023 году

        1. Настоящий Порядок осуществления материального стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в 2023 году разработан в соответствии  с постановлением Администрации Курской области от 27.12.2023 г. № 1608-па «Об утвержденных на 2023 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», решением Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от  11.11.2013 г. № 80-5-27 «Об утверждении Положения по оплате труда муниципальных служащих Ворошневского сельсовета Курского района Курской области и Порядка выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим Ворошневского сельсовета Курского района Курской области», Уставом муниципального образования «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области, постановлением Администрации  Ворошневского сельсовета Курского района  Курской  области от 26.07.2023  № 50-7-13 «О материальном  стимулировании в 2023 году  муниципальных  служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета  Курского района Курской области».
2. Порядок распространяется на муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области, и определяет механизм осуществления материального стимулирования в 2023 году в виде денежной выплаты за качество исполнения должностных обязанностей.

3. Основными критериями для установления конкретных размеров денежной выплаты являются:

1) профессиональный уровень исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностным регламентом;

2) сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

3) опыт работы по специальности и занимаемой должности;

4) компетентность при выполнении наиболее важных, срочных и ответственных работ;

5) качественное выполнение работ высокой напряженности и эффективности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания).

4. Размер средств для осуществления денежной выплаты рассчитывается начальником отдела финансов Администрации Ворошневского сельсовета Курского района из предусмотренного объема расходов на материальное стимулирование муниципальных служащих.

5. Денежная выплата не выплачивается муниципальным служащим, находящимся в отпуске без сохранения заработной платы, отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком.

        6. Размер средств для осуществления материального стимулирования муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в 2023 году, рассчитывается исходя из предусмотренного объема лимитов бюджетных обязательств.